
Uchwała  Nr 5/II/2018 
Rady Gminy Grudusk 

z dnia 26 listopada 2018 r. 
 
 

 
w sprawie ustalenia  miesięcznego wynagrodzenia  dla Wójta Gminy 

Grudusk 
 
 

    Na podstawie art. 18 ust.2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
/Dz. U. z 2018 r., poz.994, z poźn.zm./, art. 8 ust.2 ustawy z dnia 21 listopada 
2008r.  o pracownikach samorządowych /Dz. U. z 2018 r., poz. 1260, z poźn.zm./ w 
związku z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 15 maja 2018 r. r. w sprawie 
wynagradzania pracowników samorządowych / Dz. U. 2018 r. poz.936/ Rada Gminy 
uchwala co następuje: 
 

§ 1. 
 
1. Wybranemu na kadencję 2018-2023 przez mieszkańców Gminy Grudusk Wójtowi- 

Panu Markowi Piotrowiczowi ustala się   wynagrodzenie miesięczne w następujący 
sposób: 

 
  -   zasadnicze w kwocie                                                                  -       4.700.-        
 
  -   dodatek funkcyjny  w kwocie                                                      -        1.900.- 
 
  - dodatek za wieloletnią pracę w wysokości 20% 
    miesięcznego wynagrodzenia zasadniczego w kwocie                       -          940.- 
 
  - dodatek specjalny w wysokości 40% łącznego 
    wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego 
    w kwocie                                                                                    -       2.640.- 

 
Łączne miesięczne wynagrodzenie wynosi:                                     -      10.180.- 
 
Słownie złotych: dziesięć tysięcy sto osiemdziesiąt złotych 
 

2.   Zmiana wynagrodzenia następować będzie w formie uchwały Rady Gminy. 
 

§ 2. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 19 listopada 
2018 r. 
 
                                                                                  Przewodniczący Rady  
                   mgr inż. Michał Zakrzewski 
      



UZASADNIENIE 
do Uchwały Nr 5/II/2018 

Rady Gminy Grudusk 
z dnia 26 listopada 2018 r. 

 
 
 

    Zgodnie z art.4 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach 
samorządowych (Dz.U. z 2018 r., poz.1260 z późn. zm.) Wójt jest pracownikiem 
samorządowym zatrudnionym na podstawie wyboru. Art.8 ust.2 powołanej ustawy 
stanowi, że do wyłącznej kompetencji Rady Gminy należy ustalenie wynagrodzenia 
Wójtowi.  
Podejmując decyzję o wysokości wynagrodzenia Wójta , Rada Gminy jest 
ograniczona art. 37 ust. 3 w/w ustawy, który stanowi, że maksymalna wysokość 
wynagrodzenia jest uzależniona od kwoty bazowej ustalonej w ustawie budżetowej 
dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów 
ustawy z dnia 23  grudnia 1999 roku o kształtowaniu wynagrodzeń w sferze 
budżetowej oraz zmianie niektórych ustaw / Dz. U. z 2018 r., poz. 373, z poźn. zm./ i 
nie może przekroczyć siedmiokrotności tej kwoty bazowej. Kwota bazowa na 2018 
rok wynosi 1 789,42 zł. W konsekwencji maksymalne miesięczne wynagrodzenie 
Wójta może wynosić 12.525,94 zł. 
Ustalając wysokość wynagrodzenia Rada Gminy zobowiązana jest również  do 
przestrzegania stawek zawartych w   rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 15 maja 
2018r. w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych (Dz.U. z 2018 r., 
poz.936), zgodnie z którymi wynagrodzenie zasadnicze wójta w gminie do 15 tys. 
mieszkańców nie może przekroczyć 4.700 zł, dodatek funkcyjny wynosi do kwoty 
1.900 zł, dodatek specjalny w kwocie co najmniej 20 % i nieprzekraczającej 40 % 
łącznie wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego oraz dodatek za 
wieloletnią pracę w wysokości 20 % (w przypadku Pana Marka Piotrowicza) 
miesięcznego wynagrodzenia zasadniczego. 
Ustalone przez Radę Gminy Grudusk wynagrodzenie Wójta nie przekracza stawek 
określonych w/w przepisami. 
Mając powyższe na uwadze oraz złożenie ślubowania przez Wójta w dniu 19 
listopada 2018 r. , podjęcie przedmiotowej Uchwały jest uzasadnione. 
 
 
 
                                                                               Przewodniczący Rady  
         mgr inż. Michał Zakrzewski 
                                                                                         
 

 


